
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования  

«ТАГАНРОГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ» 
 

П Р И К А З  №  136 
25 июня 2010г. 
г.Таганрог 

 
Об изменениях в структуре института 
 

 
На основании решения Ученого совета ГОУВПО «ТГПИ» от 23.06.2010 г. 

п р и к а з ы в а ю: 
п. 1. 

Переименовать Музыкально-педагогический факультет в Факультет искусств и 
художественного образования. 

п. 2. 
Открыть Кафедру художественного образования. 

п. 3. 
Включить в состав факультета искусств и художественного образования кафедру 

истории и теории музыки, кафедру хорового дирижирования, кафедру художественного 
образования. 

п. 4. 
Перевести направление подготовки 540700 «Художественное образование» и спе-

циальность 050602 «Изобразительное искусство» с факультета педагогики и методики 
начального образования на факультет искусств и художественного образования. 

Определить выпускающими кафедрами: 
– по направлению подготовки 540700 «Художественное образование» – кафедры исто-

рии и теории музыки; хорового дирижирования; художественного образования; 
– по специальности 050602 «Изобразительное искусство» – кафедру художественного 

образования. 
п. 5. 

Объединить кафедру русского языка и методики начального обучения и кафедру 
русского языка и культуры речи в кафедру русского языка, культуры и коррекции речи. 

п. 6. 
Объединить кафедру истории Отечества и экономики и кафедру политологии и со-

циологии в кафедру социально-экономических и общественных наук.  
Определить кафедру социально-экономических и общественных наук выпускаю-

щей по специальности 050501.65 Профессиональное обучение (экономика и управление). 
п. 7. 

Переименовать Факультет информатики в Факультет информатики и управления. 
п. 8. 

Управлению кадрами (Тер-Миносьян Н. Н.) внести изменения в штатное расписа-
ние института в соответствии с настоящим приказом. 

п. 9. 
Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 

Ректор       И. В. Голубева 
 
 


